Протокол № 3
публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений и
дополнений в Генеральный план Коротоякского сельского поселения

Острогожского муниципального района Воронежской области

14.10.2022 г.

Организатор публичных слушаний: администрация Коротоякского сельского
поселения (}строгожского муниципального района Воронежской области.

Место проведения публичных слушаний: здание Покровского сельского
дома культуры Воронежская область, Острогожский район, село Покровка, ул.
Молодежная, д. 37

Дата проведения: 14 октября 2022 г. »
Время проведения^2 час 00 мин.
Председательствующий на публичных слушаниях: Трофимов Николай

Васильевич, глава Коротоякского сельского поселения
Секретарь публичных слушаний: Полицинская Юлия Николаевна,

заместитель главы администрации Коротоякского сельского поселения
Докладчик: Трофимов Николай Васильевич, глава Коротоякского сельского

поселения
Присутствующие: 15 участников публичных слушаний (список прилагается).
Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту:
Обнародовано 14 сентября 2022 г. на информационных стендах в здании

администрации Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального
района Воронежской области по ул. Ф. Энгельса, 18, здании почтового отделения по ул.
Коминтерна 11, здании Коротоякского центра культуры и досуга по ул. Свободы 51,
здании газового участка по ул. Пролетарская V  здании сберкассы по ул. проспект
Революции 1 а, здании Покровского ДК по ул. Молодёжная 37, на витринах магазинов:
Архангельском, Никольском, Покровском, Успенском, магазине хлебопекарни, - и
размещено 14 сентября 2022 г. на официальном сайте администрации Коротоякского
сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области:
http://korotovak.ru в разделе «Градостроительство» подразделе «Документы
территориального планирования»

На период проведения публичных слушаний с 14 сентября 2022 г. по 13
октября 2022 г. была открыта экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на
публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу:

- Воронежская область, Острогожский район, с. Коротояк, ул. Ф. Энгельса, 18
(здание администрации Коротоякского сельского поселения);

- Воронежская область, Острогожский район, с. Коротояк, ул. Свободы, д.51
(здание МКУК КЦКиД);

- Воронежская область, Острогожский район, с. Покровка, ул. Молодежная,
д.37 (здание Покровского СДК).

Предложения и замечания участников публичных слушаний принимались с 14
сентября 2022 г. по 13 октября 2022 г. в переделах территории с. Успенское
Количество записей в книге учета посетителей и записи предложений и замечаний при
проведении зкспозиции: 0, из них: 0 предложений и 0 -  замечаний.

http://korotovak.ru

Повестка дня публичных слушаний:
1. Обсуждение проекта внесения изменений и дополнений в Генеральный

план Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района,
утвержденный решением Совета2народных' депутатов Коротоякского сельского
поселения от 27.12.2011 года № 251 «Об утверждении Генерального плана
Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района
Воронежской области» (в редакции решений от 13.03.2015 г. № 380, от 21.05.2015 г.
№ 385, от 25.12.2015 г. №31, от 25.12.2015 г. № 32)

Порядок проведения публичных слушаний:
1. Выступление главы Коротоякского сельского поселения Трофимова Н.В.
2. Рассмотрение предложений и замечаний участников публичных слушаний.

Слушали:
Глава Коротоякского сельского поселения Трофимов Н.В. ознакомил

присутствующих:
Уважаемые участники публичных слушаний!

Для подготовки и проведения публичных слушаний утвержден оргкомитет в составе:
- Трофимов Николай Васильевич -  глава Коротоякского сельского поселения;
- Полицинская Юлия Николаевна -  заместитель главы администрации

Коротоякского сельского поселения;
- Бубнова Людмила Анатольевна -  старший инспектор администрации

Коротоякского сельского поселения;
- Башкатов Алексей Александрович -  депутат Совета народных депутатов

Коротоякского сельского поселения;
- Жальских Мария Ивановна -  депутат Совета народных депутатов

Коротоякского сельского поселения.
На заседании оргкомитета председателем оргкомитета избран Трофимов

Николай ВаАильевич
Оргкомитет провел необходимую работу по подготовке и проведению

публичных слушаний, а именно:
-подготовил порядок и Регламент работы публичных слушаний;
- назначил ведущего и секретаря публичных слушаний;
- организовал подготовку проекта итогового документа публичных слушаний;
- провел регистрацию участников публичных слушаний.

Ведущий публичных слушаний Трофимов Н.В. В. ознакомил участников
публичных слушаний:
- с проектом внесения изменений в генеральный план Коротоякского сельского
поселения;
- с картографическим материалом, касающимся внесения изменений в генплан
поселения. а

В ходе слушаний участникам публичных слушаний были предложены на
рассмотрение:
1. изменения в текстовой части генплана;
2. изменения в графической части генплана. 1

На поступившие в ходе проведения публичных слушаний вопросы были даны
ответы и пояснения.

Учитывая выступления участников публичных слушаний, решено, что
предложенные изменения в генеральный план Коротоякского сельского поселения,
соответствует действующему законодательству Российской Федерации.

з
Во время проведения собрания участников публичных слушаний

замечаний и предложений не поступило.
•

За период проведения публичных слушаний с 14 сентября 2022 г. по 13
октября 2022 г. в адрес администрации Коротоякского сельского поселения
Острогожского муниципального района Воронежской области предложений не
поступило.

Предложения и замечания участников публичных слушаний, поступившие
по обсуждаемому проекту:

1) в период работы экспозиции предложений и замечаний не поступило;
2) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений

и замечаний в устной форме не поступило;
3) во вр^мя проведения собрания участников публичных слушаний предложений

и замечаний в письменной форме не поступило;
4) за период проведения публичных слушаний в адрес администрации

Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района
Воронежской области предложений и -замечаний в письменной форме не
поступило.

Голосовали: «за» -15 чел.; «против» -  нет, «воздержались» - нет.
Решили:
1. По итогам проведения публичных слушаний по проекту и информационным

материалам к нему считать публичные слушания состоявшимися.
2. Одобрить проект внесения изменений и дополнений в Генеральный план

Коротоякского сельв$$^Ьосе^чния Острогожского муниципального района.

Председатель комиссии l | l l !  Н.В. Трофимов
Секретарь комиссии Полицинская Ю.Н.